II. Ridicula est multorum per-
petuitia.

Quis te videat, quando manifeste tibi patet malum & incommodeum, quod peccatum animatus contulit, etenim illam occidit, & fidei vitam abfultus, spem intertemit, charitatē interficitimo & tibi Deum eripuit, eodium illius & gratiam, addio & gloriam: quam effusis ploras lacrymis,

qua tunisoni tibi peccata percusis ex corde cōtristatus? Quis doloris sensus te affigit? Quam anxie curast enim eliminare tanti danni auctorem? Qæ proposita de cetero non peccandi, tales amplius non alpiciendi, per eas plateas nō transiundi; valeat in æternum quæ mihi fuit lapis offensionis, & petra scandali: foras excitant facultates, quas fortè diripi, & mili cordis abstuleré dimittas: insuper adhuc tibi lacrymas desuictas ex oculis, quando magis sollicitudine eadē fludes renovare, quæ plumbus meatus lacrymis expulisti. Quam ardenter tuam resumis vite vanitatem? Quam anxie luxari quod dimisisti? Vah stultum te & amentem: hoc era quod amare luebas, quod toto corde detestabaris:

Ni falsar hoc spectat David exponens quod Deus illi dixerat, quinam essent illi, quibus suā imp̄riū benevoliū gratiam, & peccata misericors indulgeret: Audiam quid loquuntur in me Psa. 84.9. Dominus Deus. Deus vult mihi loqui & ego diligenter auctorū. Quid autem tibi dixi ó David? Loquiesur pacem in gloriam suam, & super faciem tuos. Et in eos qui conuenerunt ad cor. Multi Deus legunt Caier, Genebrard. Felix & alii: Et in eos promittat qui non reveruntur ad fulcrum. Hoc mihi loquitur pacem electi suis promittit: sub non incipient omnia bona comprehenduntur: quia cuia aliquid deest, perfecta hic habere non potest quemque. Et quinam sunt illi: Qui non reveruntur ad statutū. Hoc Deum maximo crucebat in populo suo, quod stultus esset hoc eum nomine Moses compellat: Popule stultus & insipient. In quo consistebat eorum insipientia: quod quotidie ad pristinam rediret amētam. Tentabant Deum, Deo diffidebant, & dorabant iidea, regnum in Agyptum reditabantur & huc per prædicato- nem Moyse, sive terris Dei flagellis, sive alleculis, moignis Dei misericordia, sive prodigiorum excellentiā conuicti meliora sapiebant, plorabant, dabant operam penitentie, & quicumque illos videret, sibi persuaderet, eos numquā ad pristinas relapsuros amētas: & viz illas deplorauerant & confessi fuerant, & illico ad candi labebantur, culpam inscientiam, Dei benignitati diffidebant, & regnum in Agyptum cogitabant, visibilia ceperunt, illas carnium quibus renuntiauerunt repetentes. O vacua cerebra an ergo vobis ita bene fuit in Agyptus? Tantū partu confundit vos, ex ea vindicat, & cœcine ob itū cœlū levigavit: Pharao mis. An ergo tam cito in eisdem erga Deum recidit offendit? Hæc eccl̄ erat damnanda suertia, ad suas velle iterato redire stultitas: hæc quoque in vobis arguenda, & in pluribus carpenda peccato-

peccatoribus, qui confessim: *Converuntur ad studiorum. Ad eandem vitæ rationem, ad eundem cum priore statum exercandū. Non vobis pax seruatur Dei, sed Ecclesi verè paenitentibus, qui non convertuntur ad stultitiam.*

L. 7. mor. Ex prædictis iam capimus discrīmen quod (interpretē D. Greg.) spiritus S. Statui inter viam iutorum & impiorum, quos stultos infinitatē: *Istū 26. 7. Semita mīlii recta q̄, rectus callis ad ambulandum. Ecl. 33. 5. Via peccatorū circularis est: Precordia satui quasi rotar carri, & quasi atri versatilis cogitatis illius.*

P. 11. 9. Dānd autem expresse hoc denotat: *In circuitu imp̄ ambulant. Nec his dissentit Iob. Involuta sunt semitæ gressuum eost, ut expedit D. Greg.*

c. 12. **IV.** Dicimē inter in-
fōrum & liceat à termino a quo proceſſit, ſeparare, illico impio-
bōrum ſe-
mitam. rāmen ad eundem regrediūr, ſicut rota carri, &
illud quod inuoluit (ait D. Greg.) *Omne quod in-
uoluit, in ſemifum replicatur. Viam attende,*

Matt. 26. & honorum p̄niten-
tiam, viam ſemita: etenim de peccatis egreditur ſic ut numquam ad illa reuertantur, & quanto progradientur viterius, tanto ab illo elongantur amplius ea defellantur, fugiant, & reformidant. *O quām recta ſemita*

D. Petri de loco peccati diſcedentis: *Egressa fo-
ras, hanc ſemper infecutus eſt, tantumq; ad eo*

Philip. 1. 41. ſe elongans, ut penitus illud nō videret amplius.

Quām rectam ingreditur viam D. Paulus, ut nec ſemel retro caput reflext, ſed ſemper coram

F. 10. 2. 12. facie ſuū celere ambulet: *Ad ea que ſunt priora ex-
tendens meipſum ad brauium ſuperiorē vocacionē.*

Quām recta via Magdalene tot lacrymis, tali p̄nitentia, ut nedum ad peccatum nō remearit,

sed in tantum ab eo diſcererit, ut non quinerit, donec diuina ſibi affilente gratia ad Scraphinos

vigil penetrat. Hæc illa p̄nitentia quām p̄-

Matt. 3. 11. petra p̄nitentia p̄ceco Baptista exigebat, Iſaiæ verba

prophetate aſtumeat: Reddi facite in ſolitudine ſemitas Dei nōſtri. Viam ſectare rectam, ut te pro-

tinuas, ab omni peccato ſemoucas, idque in tan-

tum, ut canere liceat enim Psalmista: Quantum

dij̄or oris ab occidente, longe fecit à nobis inqui-

zates noſras.

Hoc D. Paulus, ut vera p̄nitentia indi-

z Gor. 7. 10 cium: Quia secundum Deum tristitia eſt paenitentia

quiro non mobiles, ſed ſtabiles & firmas, qua-

tia debet ſlatim caput non reflectant, aut quas venti flatus

eſſe ſtabili abſtergar leuifimus, ſed ſimiles ſint Davidicis,

Iis. & quales volebat Hiernemias: Deduc quāz ſorren-

Thre. 2. 13.

**tem lacrymas per diem & noctem non deſt regu-
tib; neque raccat pupilla oculi tui. Dolor fit opor-
tet ſtabilis & perpetuus, qualis erat D. Pauli. Et Iſai. 38. 15
continuus dolor cordi meo. Quali luget Rex Eze. Pro. 18. 14.
chias: Recogitabo tibi omnes annos meos in amari-
tudine anima mea. Timor requiritu & timor
conſtant & ſolidus de offensa Dei, quo timer
illu, quem Spiritus ſanctus beatum canonizat: *Beatus vir qui ſemper eſt pauidus.* Attamen ſatus
peccator: *Aſſum ſibi inſenſta genitū, viam in-
greditur circularē, ſumque eius intima: Sicut
rota carri. Erigit le tota ſellinante ē luto per
quod incedit, & vix in alium ſubiat, cum eadem
volubili celeritate ad ima reſectetur, & illam
quam prius notabat lutum fugere, ſtarum adnem-
tes in idem decurrente ſicurilli rationis im-
potes: *Quos rogantes proſeceraſt, hos tanquam fugi-
tinos perſequebanſt.****